Jacomo Bonanno
A 24 de Luglio onze cinquanta per Balsamo / a Jacomo Bonanno / tanto nomine proprio
quanto per parte / di Antoni et Jacomo Bonanno soi figli / et mastro Bartolo Marinella
flo/rentino et Mariano Bertuni de Savoca / scarpellini a bon conto di quello ha/veranno
de havere per conto de le / petre miste bianche, negre et rosse, / de le perrere de Fiume
dinisj e se hanno / de fare a servizio de la regia corte / la quantità sarra necessaria per lo
/ porticato grande de mezo de la fac/ciata de la marina de la fabrica / del sacro regio
palazo di questa città / li quali hanno de dare et portare / a loro spese a lo scaro de la
marina / de Fiumi di Nisi  disorte che si pos/sino imbarcare per questa città che / hanno
de essere che la grandezza al/tezz et largheza che ordinerà/ Andrea Calamecca ingignero
et / di ogni bontà senza rottura nessuna / et condutti che sarranno in questa / città se
habiano de far stimare da / persone platiche et esperte e di quello / che saranno stimati
hanno de Las/ sare a la Regia Corte a ragione/ de otto per cento et le hanno de dare / et
consignare per tutto lo mese de ottobre / primo venturo como de tutto appare / per lo atto
de la liberazione chi fece / nel pubblico incanto di questa regia / segrezia a 22 luglio
presenti de le / quali onze 50 ne hanno prestato plege/ria per li detti atti de la segrezia /
a 23 de li presenti et como mandato / del Spettabile mastro Rationale Alonzo de / hoces
dato a 23 de Luglio presenti / et apoca in notar Vincenzo Cuglituri / a di 23 de luglio XV
Inditione 1587......... onze 50

Joseppi Cagliostro
A 3 de augusto onze cinquantatri  e tarì deci / per  Balsamo a joseppi Cagliostro patrone
/ di suo cara musali nominato Santa Maria / de lo Pileri de portato de salme 400 / a la
grossa per suo nolo de havere / portato di Siragusa in questa / città li infrascritti cantonj
cioè pezi / vintinovi longhi palmi sei larghi / palmi dui et grossi  di coltello palmi / uno
et un terzo ogni pezo /, setti longhi palmi cinco larghi palmi decj / et mezo et grossi
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palmi una et mezo / ogni pezo pezi vinti longhi palmi cinco / larghi palmi uno et mezo et
grossi palmi / una et mezo et grossi palmi uno / ogni pezo pezi vintitri longhi palmi / tri
et mezo di facij di ogni verso / palmi uno et dui dita ogni pezo pezi /tridici longhi palmi
tri larghi palmi / uno et un quarto et grossi palmi uno / ogni pezo et pezi quaranta di
parpa/gnisi longhi palmi dui di facci palmi / una et un quarto et di fronti palmi / uno
consignati a Jo de Mantiglia / soprastanti de la fabrica  del sacro regio palazo como per
sua apoca / a li atti di notar Joseppi Plutino / a 31 di luglio passato et per detto de /
Mantiglia consignati a mastro Minico / de Gilio staglianti de la fabrica di detto palazzo
per uso et servitio / di essa como per sua apoca a li atti / di notar Juseppi Plutino a 31 de
/ luglio passato de li quali cantuni / detto de Gilio ne haverà da dar conto / et ragione nel
Tribunale del Real /Patrimonio juntamenti con li altri / chi son stati consignati per detto
effetto / et detti cantuni foro consignati / a detto patrone in detta città de / Siragusa per
Dalmatio Martiano / pro segreto per conto de la regia corte / per la detta fabrica come
per sua / apoca a li atti di notar Antonino Ciprj / a di sopra et se li paga detto nolo ad /
ragione di tarì quattro la sal/ma como per mandato del Spettabile mastro / rationale
Alonso de Hoces / dato a primo de augusto presenti et / apoca in notar Vincentio Cugli/
turi a di primo de augusto presenti Onze 53.10